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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Ustuge kompleksowego sprzatania
obiektu na terenie DPW Jurowce
Nr ref. sprawy: 8/TPJ/2023

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Wodociggi Biatostockie Sp. z 0.0. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania
zamowien sektorowych o warto$ci zamowienia ponizej progéw unijnych przez
Wodociagi Biatostockie Sp. z 0.0.” — dalej Regulamin, udziela odpowiedzi
do Ogtoszenia/ SWZ zgodnie z ponizszym:

Pytanie nr 1

W jaki sposéb Zamawiajacy oszacowat powierzchnie podlegajacg sprzataniu oraz
sporzgdzit harmonogram sprzatania, w szczegdlnosci czy okreslone w niniejszym
postepowaniu powierzchnie sprzgtania i harmonogram sprzatania wykazujg réznice w
stosunku do okreslonych w aktualnie realizowanym zaméwieniu (poprzednim
postgpowaniu w tym samym przedmiocie), wzglednie- czy zachodzg inne istotne
roznice w stosunku do ustugi, ktorej wykonawca zostat wybrany w poprzednim
postepowaniu?

Odpowiedz:

Powierzchnia podlegajgca sprzataniu zostata podana przez Zamawiajacego
szacunkowo. Zasady Harmonogramu sprzatania zostaty podane w OGLOSZENIU/
SWZ.  Zamawiajgcy oszacowat powierzchnie sprzatania oraz harmonogram
sprzgtania na podstawie swoich uzasadnionych potrzeb, w sposéb optymalnie
zapewniajacy ciggto$¢ i standardy $wiadczenia ustugi. Zgodnie z art. 23 Regulaminu
Wykonawcy moga sktada¢ zapytania dotyczace tre$ci SWZ. Pytanie odnoszace sie do
poprzedniego postgpowania nie miesci sie w uprawnieniach Wykonawcéw zawartych
w przywofanym artykule, dlatego tez, Zamawiajgcy nie udziela wyjasnien w tym
zakresie.

(A sl O\wh,\ (\\y o



Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zatrudnienie pracownikow przez Wykonawce na
podstawie umowy cywilno-prawnej w przypadkach: nagtego zwolnienia lekarskiego
pracownika, urlopu na zadanie, urlopu okoliczno$ciowego itp.?

Odpowiedz:

Sprawy zwigzane z zatrudnieniem pracownikdéw pozostawiamy w gestii Wykonawcy
z uwzglednieniem zapiséw w SWZ oraz Umowy (§ 2, § 3 Wzoru Umowy). Na
Wykonawcy spoczywa obowigzek zapewnienia ciggto$ci wykonania ustugi oraz
nalezyte jej wykonanie, przy uwzglednieniu specyfiki warunkéw panujgcych w
obiekcie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zatrudnienie pracownikéw przez Wykonawce
na podstawie umowy cywilno-prawnej w przypadkach zastepstw chorobowych?
Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanienr2inr5 .

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zatrudnienie pracownikéw przez Wykonawce
na podstawie umowy cywilno-prawnej w przypadkach zastepstw urlopowych?
Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr2 inr 5.

Pytanie nr 5

Czy zamawiajgcy dopuszcza do realizacji zamdwienia osoby z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnos$ci? Jezeli tak, prosze o informacje, czy Zamawiajgcy przewiduje
mozliwos¢ zatrudnienia kazdej osoby niepetnosprawnej bez wzgledu na przyznany jest
stopien niepetnosprawnos$ci?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.

Jednoczesnie Zamawiajgcy przypomina, iz zgodnie z § 3 Umowy, Zleceniobiorca
zobowigzuje si¢ do wykonywania ustugi sprzatania z nalezytg starannoscig
i doktadnoscig z uwzglednieniem warunkéw panujgcych na obiekcie DPW Jurowce:

- hatas, wibracje, pracujgce urzadzenia powodujgce nagly i duzy hatas, przejscia
z zastosowaniem krat pomostowych Wema,

- zagrozenia z tytutu obecnosci gazéw: tlen, ozon, chlor oraz oleju opatowego,

- konieczno$¢ zatozenia maski p.gaz. w razie akcji ewakuacyjne;.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze to po stronie Zamawiajgcego lezy obowigzek wywozu
I utylizacji odpadow powstatych w obiektach Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy prowadzi selektywng zbiérke odpadéw komunalnych. Odbiorem
i utylizacjg odpadéw komunalnych z obiektu DPW Jurowce zajmujg sie firma
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wyznaczona przez Gmine Biatystok. Za wywo6z i utylizacje odpadéw nie komunalnych
powstaty podczas realizacji ustugi sprzatania odpowiada Wykonawca.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze przed rozpoczeciem $wiadczenia ustugi to Wykonawca
dokona wyboru zatrudnianego personelu i ze Zamawiajacy nie moze narzucié ich
etatyzacji bez wcze$niejszych stosownych zapiséw w SWZ.

Odpowiedz:

Zgodnie z wyjasnieniami/ odestaniami nr 2-5.

Personel nalezy dobra¢ zgodnie z postanowieniami SWZ oraz wyjasnien do SWZ z
uwzglednieniem w szczegdlnosci postanowiern § 3 ust. 8 i 10 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawcy kalkulujgc cene oferty winni uwzglednié
stawki wynagrodzenia obowigzujace w 2024r. zgodnie z Rozporzadzeniem Rady
Ministréw z dnia 14 wrze$nia 2023 r. w sprawie minimalnego wynagrodzenia za prace
oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. tzn. za miesiace styczen-
czerwiec 3424zt brutto, zas za miesigce lipiec- grudziert 3300 zt brutto.

Odpowiedz:

Wykonawca przy kalkulowaniu ceny za wykonane zaméwienia jest zobowigzany
uwzgledni¢ w szczegdlnosci przepisy Rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 14
wrzesnia 2023r w sprawie minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wysoko$é
minimalnej stawki godzinowej w 2024r ( Dz.U.2023 poz. 1893) oraz skalkulowaé tak
ceng oferty tak aby zapewni¢ minimalng stawke godzinowg, czy tez minimalne
wynagrodzenie o prace w okresie realizacji umowy w 2024r.

Niniejsze Wykonawca potwierdza w Formularzu oferty w pkt. 7 poprzez ztozenie
oswiadczenia o ponizszej tresci:

.Oswiadczam, iz zobowigzuje sie w ramach podanej ceny zapewni¢ wysoko$é
minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$¢ minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r o
minimalnym wynagrodzeniu za prace oraz zmian tej ustawy w trakcie realizacji
zamowienia.”

Pytanie nr 9

Prosimy o zmiane terminu skfadania ofert z 13.11.2023r., godz. 10.00 na 17.11.2023r.,
godz. 10.00.

Odpowiedz:

Wodociagi Biatostockie Sp. z 0.0. na podstawie art. 23 ust. 3 Regulaminu, dokonuje
zmiany tredci Ogtoszenia/ SWZ X. MIEJSCE | TERMIN SKLADANIA ORAZ
OTWARCIA OFERT, zgodnie z ponizszym:

Ofert¢ nalezy ztozy¢ w sekretariacie Wodociagdéw Biatostockich Spétka z o.o.
w Biatymstoku, ul. Mtynowa 52/1 do dnia 16.11.2023 r. do godz. 10:00
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Koperte nalezy opisa¢ w nastepujacy sposéb:
Wodociagi Biatostockie Sp. z 0.0. 15-404 Biatystok, ul. Miynowa 52/1” z dopiskiem
oferta na:

»Ustuga kompleksowego sprzatania obiektu na terenie DPW Jurowce”
nie otwiera¢ przed 16.11.2023 r. godz. 10:15";
oraz nazwa Wykonawcy.

Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego — Biatystok, ul. Mtynowa 52/1
dnia 16.11.2023 r. 0 godz. 10:15

Otwarcie ofert bedzie odbywato sie¢ bez udziatu Wykonawcéw (osdb trzecich).
Zamawiajgcy niezwiocznie opublikuje informacje z otwarcia ofert na stronie
internetowej bip.wobi.pl

Powyzsze stanowi integralng cze$é Ogtoszenia/SWZ.
Pozostate postanowienia Ogtoszenia/SWZ pozostaja bez zmian.
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